Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017

                                                                        № 1957-па

 О внесении изменения в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, художественных руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 151-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, художественных руководителей,  главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 151-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 27.02.2017 № 275-па, от 04.04.2017 № 546-па) (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Раздел 3 «Виды, размеры и условия установления выплат компенсационного характера» Положения дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

 «3.9. Руководителям, заместителям руководителей, художественным руководителям, главным бухгалтерам Учреждений, расположенных в сельском населенном пункте, устанавливается надбавка за работу в сельской местности в размере 25 процентов должностного оклада.».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 05.02.2016.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров